CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

1

RETIFICAÇÃO 2
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, com sede em Presidente Prudente, Estado de São
Paulo, composto pelos municípios constantes no Anexo III do presente edital, torna pública a RETIFICAÇÃO 2 do
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS e de PROVAS e TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo
especificados providos pelo Regime Celetista (CLT), para contratação por tempo indeterminado, sem direito a
estabilidade. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado
em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e pertinentes, RETIFICANDO o item
1.3.1 – AUMENTANDO a quantidade de Vagas para a função de Agente de Apoio Educacional - SEDUC, que passa ter
a seguinte redação:

1.3.1 - LOCAL DE TRABALHO: PRESIDENTE PRUDENTE

Funções

Vagas Carga
Horária

Semanal

Vencimentos
R$

Nível de Escolaridade e Pré-
Requisitos Total AC Pc-D

Agente de Apoio Educacional -
SEDUC

250 237 13 40h

1.600,00 +
Vale

Alimentação,
Vale

Transportes

Ensino Médio Completo

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente/SP, 21 de março de 2024.

Roger Fernandes Gasques
Presidente